
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Velthuis Schoenen B.V. 17-05-2024 
 1

Wemenstraat 20-1
7551 EX Hengelo (Ov)

17-05-2024 
 1

Het exploiteren van een of meerdere schoenwinkels, alsmede het verkopen
van schoenen en accessoires en benodigdheden in het algemeen.

17-05-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2024 € 66.454,00 € -38.370,00

2023 € 334.761,00 € -66.454,00

2022 € 351.554,00 € -25.436,00 € 143.188,00

2021 € 393.268,00 € -35.040,00 € 131.513,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-12-2024
Insolventienummer F.08/24/76
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000331790:F001
Datum uitspraak 20-03-2024

R-C mr. S.J.S. Groeneveld
Curator mr G. Beekman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2cfa4b0-cfe6-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e70b774-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Cijfers 2021 en 2022 zijn gebaseerd op de jaarrekening 2022.
Cijfers 2023 en 2024 (tot datum faillissement) zijn gebaseerd op de
saldibalans.

17-05-2024 
 1

5
17-05-2024 

 1

€ 50.034,24
17-05-2024 

 1

€ 56.520,02
15-08-2024 

 2

€ 56.520,02
10-12-2024

 3

van 

21-3-2024

t/m 

17-5-2024

17-05-2024 
 1

van 

18-5-2024

t/m 

15-8-2024

15-08-2024 
 2

van 

16-8-2024

t/m 

10-12-2024

10-12-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 60 uur 12 min

2 10 uur 36 min

3 3 uur 30 min

totaal 74 uur 18 min

1. Inventarisatie

Velthuis Schoenen B.V. is opgericht 4 januari 2017. Enig aandeelhouder is
Jokaber Participaties B.V. Bestuurder is Jokaber Participaties. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Jokaber Participaties B.V. is de heer Assink.

17-05-2024 
 1

Van lopende procedures is niet gebleken. Volgens de bestuurder was er geen
sprake van lopende procedures.

17-05-2024 
 1

Gefailleerde had op datum faillissement meerdere verzekeringen. Inventaris,
voorraad en bedrijfsschade was gedekt t/m 31 maart 2024. De dekking is door
de curator niet verlengd.

17-05-2024 
 1

De bedrijfsruimte wordt gehuurd. De curator heeft de huurovereenkomst
opgezegd.

17-05-2024 
 1

Op 11 juni 2024 heeft de curator het gehuurde opgeleverd aan de verhuurder. 15-08-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de toelichting bij de faillissementsaanvraag was, kort samengevat, de
onderneming al voor corona verlieslatend en was het kostenniveau te hoog.
De bestuurder had terzake actie ondernomen en de kosten verlaagd. Daarna
brak de coronapandemie uit. De belastingschuld in de coronaperiode was fors.
Nadat de w inkels weer geopend mochten worden werd men geconfronteerd
met de stijgende kosten voor energie waardoor de klanten de hand op de knip
hielden. Hier kwam nog bij de Wemenstraat in 2023 op de schop ging. De
bestrating werd vernieuwd. Hierdoor was de w inkel lastig(er) toegankelijk
hetgeen merkbaar was in de omzet. In die periode ontstonden ook problemen
met de personele bezetting door ziekte van personeelsleden. Er moesten
kosten gemaakt worden om dit op te vangen. Aldus zijn er diverse oorzaken
genoemd die verklaren waardoor het lastig bleek voldoende te verdienen om
de schulden af te bouwen.

De curator zal deze oorzaken nader onderzoeken.

17-05-2024 
 1

Na onderzoek van de curator is niet van andere oorzaken van het
faillissement gebleken.

10-12-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

5

Toelichting 

3 werknemers in vaste dienst en 2 oproepkrachten.

17-05-2024 
 1

Personeelsleden 

5

Toelichting 

3 werknemers in vaste dienst en 2 oproepkrachten.

17-05-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

22-3-2024 5

totaal 5

inventarisatie werknemers;
machtiging ontslag rechter-commissaris;
opstellen ontslagbrieven;
contacten met UWV;
besprekingen en telefoon personeel;
bijeenkomst UWV met personeel.

17-05-2024 
 1

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-05-2024 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 17-05-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventais € 400,00 € 0,00

webshop € 2.000,00 € 0,00

totaal € 2.400,00 € 0,00

De curator heeft Waardemeesters opdracht gegeven tot het verrichten van
een taxatie van de tot de faillissementsboedel horende inventaris en voorraad.
Het taxatierapport is ontvangen.

De curator heeft ten behoeve van maximalisatie van de opbrengst besloten
over te gaan tot uitverkoop. Deze heeft gedurende drie weken (drie dagen per
week) plaatsgevonden in de maand april 2024.

Na de uitverkoop heeft de curator diverse gegadigden aangeschreven i.v.m.
verkoop van restvoorraad en inventaris.

De webshop is verkocht aan de andere vennootschap waarvan Jokaber
Participaties aandeelhouder en bestuurder is (Schoenmode De Rooij in
Dussen).

17-05-2024 
 1

Na de uitverkoop is de restvoorraad verkocht alsmede een deel van de
inventaris.

15-08-2024 
 2

Nee, want er is geen sprake van een separatist. 17-05-2024 
 1

Divers overleg/correspondentie taxateur,
bestuurder/bedrijfsleider/werknemers i.v.m. organisatie uitverkoop.
Werkzaamheden m.b.t. verkoop restvoorraad en inventaris.

17-05-2024 
 1

Werkzaamheden m.b.t. verkoop restvoorraad en inventaris. 15-08-2024 
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

verkoop restant voorraad € 1.410,00

netto opbrengst uitverkoop € 46.554,55

totaal € 47.964,55 € 0,00

De omzet is inclusief de nog af te dragen BTW. 17-05-2024 
 1

Divers overleg/correspondentie taxateur,
bestuurder/bedrijfsleider/werknemers i.v.m. organisatie uitverkoop.
Werkzaamheden m.b.t. verkoop restvoorraad en inventaris.

17-05-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kasgeld op datum faillissement € 215,70

saldo bankrekening op datum faillissement € 4.170,44

restitutie verzekeringen € 2.222,19

restitutie Wordline € 611,19

totaal € 7.219,52 € 0,00

Kasgeld: 17-05-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De klanten betaalden meteen in de w inkel. Er zijn dus geen debiteuren. 17-05-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Velthuis schoenen B.V hield een rekening aan bij Rabobank. Er was geen
kredietfaciliteit. Het creditsaldo van € 4.170,44 op datum faillissement is
opgeëist.

17-05-2024 
 1

n.v.t. 17-05-2024 
 1

n.v.t. 17-05-2024 
 1

n.v.t. 17-05-2024 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Er is door crediteuren geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 17-05-2024 
 1

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
retentierecht.

17-05-2024 
 1

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerecht.

17-05-2024 
 1

Toelichting 

Er is geen sprake van partijen met zekerheidsrechten waarmee afspraken over
een boedelbijdrage gemaakt dienden te worden.

17-05-2024 
 1

-contact bank over creditsaldo en aanhouden rekening i.v.m uitverkoop. 17-05-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met interesse de
onderneming door te starten.

Na taxatie is besloten de voorraad uit te verkopen omdat de verwachting was
dat dit de hoogste opbrengst zou genereren.

17-05-2024 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De opbrengsten en kosten verband houdende met de uitverkoop zijn door de
curator - voor zover tot dusver mogelijk - in kaart gebracht. Voor de specificatie
wordt verwezen naar het financieel verslag. De netto opbrengst van de
uitverkoop is naar schatting € 38.000,00. De kosten zijn nog niet volledig
inzichtelijk en de aangifte omzetbelasting dient nog te worden verzorgd.

17-05-2024 
 1

De kosten in verband met de uitverkoop zijn inmiddels gefactureerd. Voor de
specificatie wordt verwezen naar het financieel verslag.

15-08-2024 
 2

Overleg met werknemers over de uitverkoop, diverse bezoeken ter plaatse
tijdens openingsuren.

17-05-2024 
 1

Contact met partijen (kassasysteem, energieleverancier) over kosten
uitverkoop.

15-08-2024 
 2

Doorstarten onderneming

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met interesse de
onderneming door te starten.

17-05-2024 
 1

n.v.t. 17-05-2024 
 1

Toelichting 

n.v.t.

17-05-2024 
 1

Toelichting 

n.v.t.

17-05-2024 
 1

n.v.t. 17-05-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De boekhouding maakt een verzorgde indruk en lijkt te zijn bijgewerkt. Dit zal
later nader worden onderzocht.

17-05-2024 
 1

Dit zal later nader worden onderzocht. 15-08-2024 
 2

De bestuurder heeft op juiste en volledige manier de administratie
bijgehouden.

10-12-2024
 3

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 17-05-2024 
 1

De accountantscontrole (ex artikel 2:393 BW) is niet van toepassing omdat
failliet kan worden gekwalificeerd als micro-onderneming (artikel 2:395a lid 1
en 6 BW).

17-05-2024 
 1

Is aan voldaan. Een eventuele vordering zou zijn verjaard vanwege de
oprichting in januari 2017.

17-05-2024 
 1

Toelichting 

Vooralsnog zijn daarvoor geen aanwijzingen, maar dit zal later nader worden
beoordeeld.

17-05-2024 
 1

Toelichting 

Dit zal later nader worden onderzocht.

15-08-2024 
 2

Nee

Toelichting 

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

10-12-2024
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek
17-05-2024 

 1

Nee

Toelichting 

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

10-12-2024
 3

In onderzoek. 17-05-2024 
 1

Er zijn geen onregelmatigheden geconstateerd. 10-12-2024
 3

De curator beschikt over een deel van de administratie. Deze zal nader worden
onderzocht.

17-05-2024 
 1

De curator heeft de administratie onderzocht. De bestuurder heeft op juiste
en volledige manier de administratie bijgehouden.

10-12-2024
 3

8. Crediteuren

€ 2.800,00

Toelichting 

Verhuurder: boedelhuur t/m mei
UWV: nog in te dienen, doorbetaling loon opzegtermijn

17-05-2024 
 1

€ 19.064,36

Toelichting 

Verhuurder: € 4.200 - boedelhuur t/m juni 2024.
UWV: € 14.864,36 - doorbetaling loon opzegtermijn + premie wg-deel.

15-08-2024 
 2

€ 20.042,80

Toelichting 

10-12-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verhuurder: € 4.200 - boedelhuur t/m juni 2024.
UWV: € 15.842,80 - doorbetaling loon opzegtermijn + premie wg-deel +
pensioen.

Het UWV heeft een aanvullende vordering inzake de pensioenpremie
ingediend.

€ 110.279,00

Toelichting 

Het betreft OB en LH. De vordering zal nog worden verhoogd met de vordering
ex artikel 29 lid 7 OB.

17-05-2024 
 1

€ 117.139,00

Toelichting 

Het betreft OB en LH. De vordering zal nog worden verhoogd met de vordering
ex artikel 29 lid 7 OB.

15-08-2024 
 2

€ 123.693,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft de vordering ex artikel 29 lid 7 OB ingediend.

10-12-2024
 3

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV zal nog een vordering indienen inzake de loongarantieregeling.

17-05-2024 
 1

€ 13.292,96

Toelichting 

Het betreft loonvordering pre faillissement en premie wg-deel.

15-08-2024 
 2

€ 0,00
17-05-2024 

 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15
17-05-2024 

 1

18
15-08-2024 

 2

17
10-12-2024

 3

€ 293.173,00
17-05-2024 

 1

€ 305.412,61
15-08-2024 

 2

€ 310.231,94
10-12-2024

 3

nog niet bekend. 17-05-2024 
 1

nog niet bekend. 15-08-2024 
 2

vereenvoudigde afw ikkeling 10-12-2024
 3

De (aanvullende) vorderingen van het UWV, belastingdienst en een
werknemer zijn voorlopig erkend.

10-12-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 17-05-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De uitverkoop zal in de komende periode financieel worden afgewikkeld.
Getracht zal worden de inventaris te verkopen.
De crediteuren zullen in kaart worden gebracht en er zal onderzoek worden
gedaan naar de rechtmatigheid en de administratie.

17-05-2024 
 1

Er zal nog onderzoek worden gedaan naar de rechtmatigheid en de
administratie.

15-08-2024 
 2

Vereenvoudigde afw ikkeling van het faillissement. 10-12-2024
 3

nog niet bekend. 17-05-2024 
 1

nog niet bekend. 15-08-2024 
 2

Alle zaken zijn afgewikkeld. De curator zal een verzoek tot afw ikkeling van
het faillissement indienen bij de rechtbank.

10-12-2024
 3

10-3-2025 10-12-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


